

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DIE ERSTEN DREI
MONATE 2023

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (IFRS, in Mio. Euro)	1.1.-31.03. 2023	1.1.-31.03. 2022	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Zinsergebnis	229	236	-7	-3
Provisionsergebnis	46	36	10	28
Ergebnis aus der Fair Value-Bewertung	-35	-61	26	-43
Risikovorsorgeergebnis	31	45	-14	-31
Abgangsergebnis aus nicht erfolgswirksam zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten	5	-8	13	> 100
Ergebnis aus Hedge Accounting	16	-17	33	> 100
Ergebnis aus Anteilen an Unternehmen	-	1	-1	-100
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	-	-3	3	-100
Verwaltungsaufwand	-225	-233	8	-3
Sonstiges betriebliches Ergebnis	-63	-67	4	-6
Ergebnis vor Restrukturierung, Transformation und Steuern	4	-71	75	> 100
Ergebnis aus Restrukturierung und Transformation	-12	-28	16	-57
Ergebnis vor Steuern	-8	-99	91	-92
Ertragsteuern	-7	21	-28	> 100
Konzernergebnis	-15	-78	63	-81
Sonstiges Ergebnis (OCI)	74	140	-66	-47
Gesamtergebnis der Periode	59	62	-3	-5

BILANZZAHLEN (IFRS, in Mio. Euro)	31.03. 2023	31.12. 2022	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	109 975	109 325	650	1
Bilanzielles Eigenkapital	6 358	6 300	58	1

REGULATORISCHE KENNZAHLEN (CRR / CRD IV / IFRS)	31.03. 2023	31.12. 2022	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	5 971	5 684	287	5
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	7 288	7 074	214	3
Gesamtrisikobetrag (in Mio. Euro)	39 833	40 142	- 309	- 1
Harte Kernkapitalquote ¹ (in %)	15,0	14,2		
Gesamtkapitalquote ² (in %)	18,3	17,6		
Leverage Ratio (in %)	5,3	5,1		

¹ CET1 Capital Ratio; ² Total Regulatory Capital Ratio